
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 208

 30 Σεπτεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

128.  Μετατροπή της Γυναικείας Ιεράς Κοινοβιακής 
Νέας Μονής Χίου, της Ιεράς Μητροπόλεως Χίου, 
Ψαρών και Οινουσσών, που βρίσκεται στη Τοπι−
κή Κοινότητα Καρυών, της Δημοτικής Ενότητας 
Ομηρούπολης, του Δήμου Χίου, της Περιφερει−
ακής Ενότητας Χίου, της Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου, σε Ανδρώα Ιερά Κοινοβιακή Μονή. ......... 1

129.  Ίδρυση Ανδρώας Ιεράς Κοινοβιακής Μονής Οσίου 
Ιωάννου του Δαμασκηνού, της Ιεράς Μητροπόλε−
ως Κηφισίας, Αμαρουσίου και Ωρωπού, που βρί−
σκεται στη θέση Σαραντάρι, της Τοπικής Κοινότη−
τας Ωρωπού, της Δημοτικής Ενότητας Ωρωπίων, 
του Δήμου Ωρωπού, της Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής, της Περιφέρειας Αττικής.` .. 2

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ΄ ΑΡΙΘΜ. 128

  Μετατροπή της Γυναικείας Ιεράς Κοινοβιακής Νέας Μο−
νής Χίου, της Ιεράς Μητροπόλεως Χίου, Ψαρών και 
Οινουσσών, που βρίσκεται στη Τοπική Κοινότητα Κα−
ρυών, της Δημοτικής Ενότητας Ομηρούπολης, του 
Δήμου Χίου, της Περιφερειακής Ενότητας Χίου, της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, σε Ανδρώα Ιερά Κοι−
νοβιακή Μονή.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 39 παρ. 3 του ν. 590/1977 

«Περί του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελλά−
δος» (Α΄ 146) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 2 
παρ. α΄ του αριθμ. 39/1972 Κανονισμού της Ιεράς Συνόδου 
της Εκκλησίας της Ελλάδος «Περί των εν Ελλάδι Ορθοδό−
ξων Ιερών Μονών και των Ησυχαστηρίων» (Α΄ 103).

2. Το π.δ. 89/2014 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 134).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα 
(άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005, Α΄ 98).

4. Τη σύμφωνη γνώμη του Επιχωρίου Μητροπολίτου 
της Ιεράς Μητροπόλεως Χίου, Ψαρών και Οινουσσών 
(απόφαση αριθ. 94/21−1−2014).

5. Την έγκριση της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου της Εκ−
κλησίας της Ελλάδος, που παρασχέθηκε κατά τη ΙΘ΄/ 
19−3−2014 Συνεδρία της 157ης Συνοδικής Περιόδου.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος αυτού δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού Προϋπολογισμού.

7. Την αριθ. 176/2014 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, με πρόταση του Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Μετατρέπεται η Γυναικεία Ιερά Κοινοβιακή Νέα Μονή 
Χίου, της Ιεράς Μητροπόλεως Χίου, Ψαρών και Οινουσ−
σών, που βρίσκεται στη Τοπική Κοινότητα Καρυών, της 
Δημοτικής Ενότητας Ομηρούπολης, του Δήμου Χίου, της 
Περιφερειακής Ενότητας Χίου, της Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου, σε Ανδρώα Ιερά Κοινοβιακή Μονή.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, αναθέ−
τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος δι−
ατάγματος.

Αθήνα, 22 Σεπτεμβρίου 2014

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ

6647

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.09.30 20:22:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6648 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

   (2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ΄ ΑΡΙΘΜ. 129

 Ίδρυση Ανδρώας Ιεράς Κοινοβιακής Μονής Οσίου Ιωάν−
νου του Δαμασκηνού, της Ιεράς Μητροπόλεως Κη−
φισίας, Αμαρουσίου και Ωρωπού, που βρίσκεται στη 
θέση Σαραντάρι, της Τοπικής Κοινότητας Ωρωπού, 
της Δημοτικής Ενότητας Ωρωπίων, του Δήμου Ωρω−
πού, της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττι−
κής, της Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 39 παρ. 3 του ν. 590/1977 

«Περί του καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της 
Ελλάδος» (Α΄ 146) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
άρθρου 2 παρ. α΄ του αριθμ. 39/1972 Κανονισμού της 
Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος «Περί των 
εν Ελλάδι Ορθοδόξων Ιερών Μονών και των Ησυχαστη−
ρίων» (Α΄ 103).

2. Το π.δ. 89/2014 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 134).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα 
(άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005, Α΄ 98).

4. Τη σύμφωνη γνώμη του Επιχωρίου Μητροπολίτου 
της Ιεράς Μητροπόλεως Κηφισίας, Αμαρουσίου και 
Ωρωπού (απόφαση αριθ. 44/24−9−2013).

5. Την έγκριση της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου της Εκ−

κλησίας της Ελλάδος, που παρασχέθηκε κατά τη ΙΘ΄/ 
19−3−2014 Συνεδρία της 157ης Συνοδικής Περιόδου.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος αυτού δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού Προϋπολογισμού.

7. Την αριθ. 177/2014 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, με πρόταση του Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ιδρύεται Ανδρώα Ιερά Κοινοβιακή Μονή Οσίου Ιωάννου 
του Δαμασκηνού, της Ιεράς Μητροπόλεως Κηφισίας, Αμα−
ρουσίου και Ωρωπού, που βρίσκεται στη θέση Σαραντάρι, 
της Τοπικής Κοινότητας Ωρωπού, της Δημοτικής Ενότητας 
Ωρωπίων, του Δήμου Ωρωπού, της Περιφερειακής Ενότη−
τας Ανατολικής Αττικής, της Περιφέρειας Αττικής.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, αναθέ−
τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος δι−
ατάγματος.

  Αθήνα, 22 Σεπτεμβρίου 2014

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01002083009140002*


